
Subject: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sat, 02 Jun 2007 20:45:00 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

ich nehme seit nunmehr 8 Jahren Proscar täglich geviertelt. Zusätzlich seit 2 Jahren Minox
für den Tonsurbereich. Bisher war alles super. War mit dem Haarstatus sehr zufrieden.

Seit ein paar Wochen fängt es plötzlich bei mir an im vorderen oberen Bereich auszudünnen.
Ich bekomme leichte Panik.

Was kann ich tun? Dosis erhöhen? Ist das ein Gewöhnungseffekt?
Mich wundert, dass es relativ plötzlich eingesetzt hat!?

Vielen Dank für Eure Tipps! 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Unkreativer on Sat, 02 Jun 2007 20:46:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Sam, 02 Juni 2007 22:45Hallo,

ich nehme seit nunmehr 8 Jahren Proscar täglich geviertelt. Zusätzlich seit 2 Jahren Minox
für den Tonsurbereich. Bisher war alles super. War mit dem Haarstatus sehr zufrieden.

Seit ein paar Wochen fängt es plötzlich bei mir an im vorderen oberen Bereich auszudünnen.
Ich bekomme leichte Panik.

Was kann ich tun? Dosis erhöhen? Ist das ein Gewöhnungseffekt?
Mich wundert, dass es relativ plötzlich eingesetzt hat!?

Vielen Dank für Eure Tipps! 
Das gleiche Problem hatte ich nach 3-4 Jahre Fin. Auf einmal ging es einfach wieder los (auch
recht plötzlich).

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sat, 02 Jun 2007 21:09:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

und was hast Du dann gemacht?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
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Posted by Unkreativer on Sat, 02 Jun 2007 21:15:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Sam, 02 Juni 2007 23:09und was hast Du dann gemacht?
Minox, Spiro, Dut alles topisch. Alles nichts geholfen... Muss aber ja bei Dir nicht so sein!

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 05:58:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Unkreativer

warum probierst du nicht 
Dut alle 4Tage und sonst Fin?

das hat scheinbar sogar mir geholfen
(2006-2007)

Foxi 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Norwood-packt-das-an on Sun, 03 Jun 2007 10:08:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Foxi schrieb am Son, 03 Juni 2007 07:58Unkreativer

warum probierst du nicht 
Dut alle 4Tage und sonst Fin?

das hat scheinbar sogar mir geholfen
(2006-2007)

Foxi 

Ich denk Dut hat bei Dir nur Blödsinn angerichtet?
Was denn jetzt?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 10:12:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Ja ich sag ja scheinbar geholfen
sicher bin ich mir da bei weitem nicht!
die Haare waren da halt noch besser!

blos ich meine wenn er schon Dut weiter machen will
vieleicht so probieren

Foxi

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Norwood-packt-das-an on Sun, 03 Jun 2007 11:13:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nichtmal anrühren würde ich Dut  

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sun, 03 Jun 2007 12:04:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich habe nicht allzu viel Ahnung von Dut. Weiss nur,dass es mit Risiken und unklaren
Nebenwirkungen in Verbindung gebracht eird. Wird Dut denn von normalen Ärzten verschrieben?

Was meint Ihr sonst, soll ich die Dosis Fin erhöhen oder fällt Euch noch etwas ein?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Homers on Sun, 03 Jun 2007 12:05:57 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

warte doch noch ein wenig ab! nimm nicht gleich dut dazu. das hat schon zu katastrophen
geführt. frag foxi, xpression usw...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 14:48:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hab grad aus einem Forum einen Dut User angeschrieben

Hallo Wille Coyote
>>  
>>  
>> Ich hab in einem Forum gelesen das du Dutasterid gegen HA schluckst
>> und hilft es dir??
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Antwort  
>> ich schluck auch Duta seit ca.1Jahr meine Haare sehn aber eher 
>> schlechter aus

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Gast on Sun, 03 Jun 2007 15:20:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Foxi schrieb am Son, 03 Juni 2007 16:48Hab grad aus einem Forum einen Dut User
angeschrieben

Hallo Wille Coyote
>>  
>>  
>> Ich hab in einem Forum gelesen das du Dutasterid gegen HA schluckst
>> und hilft es dir??
Antwort  
>> ich schluck auch Duta seit ca.1Jahr meine Haare sehn aber eher 
>> schlechter aus

und nu?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 15:35:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Und nu hmmmmmm

Dut scheint kaum jemanden zu helfen
wie mir auch Prof. Hoffmann schon gemailt hat
man soll sich nicht von ein paar Erfolgsmeldungen blenden 
lassen die Mehrzahl haben enorme NW's außerdem meinte
er Fin wirkt besser

Meine Frage ob Dut besser wirkt und weil viele sagen weniger NW's 

Antwort

das widerspricht komplett meiner Erfahrung mit 100ten von Patienten.
Einzelberichte sind wenig hilfreich. 

Die Studien mit Dutasterid wurden nicht fortgeführt, da es sich gezeigt hatte, dass mit dem
dualen 5-a-redukatse Hemmer mehr Nebenwirkungen zu erwarten sind.

Page 4 of 16 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=7652&goto=78479#msg_78479
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=78479
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=12
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=7652&goto=78484#msg_78484
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=78484
https://www.alopezie.de/fud/index.php


Entsprechend empfehle ich Dutasteride nicht.

Foxi

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Shibuya on Sun, 03 Jun 2007 15:36:30 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Deine Dosis ist derzeit 1/4 Proscar pro Tag, richtig?
Dann probiere mal eine Erhöhung auf 1/2 Proscar bevor du dich für Harakiri mit Dutasterid
entscheidest - vielleicht noch Spiro topisch dazu?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by kkoo on Sun, 03 Jun 2007 15:36:57 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

eine möglichkeit ist, fin. abzusetzen für ein paar wochen, udn dann wieder anzufangen,
undzwar nach dem schema 3 wochen on, 1 woche off... topisches spiro oder flutamide
zusätzlich wäre eine gute außerdem

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by stussy on Sun, 03 Jun 2007 15:39:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

aber eigentlich traurig das eine Firma Ihre Studie abgebrochen hat und dann nichtmal Infos
rausbringt!
Somit müssen viele ein erhöhtes eventuelles Risiko eingehen da sie es selber testen
müssen...

Finde das schon unverantwortlich! 
Es müssen ja schon schlimmere Nebenwirkungen eingetreten sein ; ansonsten hätte alles
"normal" beendet werden können...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 15:47:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wie war das nochmal
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Dutasterid setzt sich im weißen Hirngewebe ab oder so ähnlich
das muß einem schon zu denken geben!

Parkinson??
Alzheimer??
alles könnte möglich sein

hab schon oft erwähnt und auch andere, Begriffstuzigkeit
Merkfähigkeit schlimm unter Dut!
Das Gefühl ständig auf der Leitung zu stehn

Foxi

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 15:54:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Da sind Symtome dabei die ich unter Dut auch merke
und vorher nicht waren

 http://www.alois.de/patienten/krankheit/aehnliche/hirnkrankh eiten.htm

Dut ist für eine Langzeittheraphie Sau Gefährlich
bin froh das ich nur wenig Dosiert hatte

Foxi

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by frühaufsteher78  on Sun, 03 Jun 2007 16:44:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Erhöhe mal die Dosis auf 2,5mg. Hab ich auch gemacht und bin zufrieden.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by pilos on Sun, 03 Jun 2007 16:48:00 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

kkoo schrieb am Son, 03 Juni 2007 17:36eine möglichkeit ist, fin. abzusetzen für ein paar
wochen, udn dann wieder anzufangen, undzwar nach dem schema 3 wochen on, 1 woche off...
topisches spiro oder flutamide zusätzlich wäre eine gute außerdem
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genau und in der pause machst mit flutamide+spiro topisch weiter...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sun, 03 Jun 2007 17:00:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

das hört sich vernünftig an mit der Pause. Ich hoffe, ich verliere dann in den 2-3 Wochen aber
nicht meine ganze Mähne   

Könnt Ihr mir etwas zu flutamide+spiro sagen. Ich weiß da nichts drüber, oder ein Link, wo
die Mittel beschrieben werden und wo man sie bekommt.

Vielen Dank!

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Shibuya on Sun, 03 Jun 2007 18:35:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Spironolactone und Flutamid sind beides Antiandrogene.
Du kannst beides als Lösung auf den Kopf auftragen, damit die Androgenrezeptoren besetzt
werden. Somit wird eine Anbindung von DHT vermindert.

Ich hoffe, daß ich das jetzt richtig erklärt habe   
Auf KEINEN FALL Flutamid/Spironolactone-Tabletten futtern, damit schaltest du sämtliche
männlichen Hormone aus, d.h. dir können wirklich Brüste wachsen, Impotenz........   

Die topischen Lösungen sind aber unbedenklich, du findest sie unter
http://www.genhair.com/hair-loss-treatments.html

Gucke dort nach "Spiro Lotion" oder "FLUTAMIDE 2% lotion"

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Foxi on Sun, 03 Jun 2007 18:52:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Was ist eigentlich besser Fluta oder Spiro?
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hab mal gelesen das Fluta ziemlich schwach ist
Spiro wesentlich stärker stimmt das? 

Foxi

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Shibuya on Sun, 03 Jun 2007 19:12:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Spiro soll stärker wirken, jedoch kann nach einiger Zeit ein eigenartiger Körpergeruch
auftreten, so ein Mix aus Knoblauch und totem Tiger   

Flutamid hingegen soll geruchlos sein, dafür aber etwas schwächer in seiner Wirkung

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Nature Boy on Sun, 03 Jun 2007 19:44:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Foxi schrieb am Son, 03 Juni 2007 17:54Da sind Symtome dabei die ich unter Dut auch merke
und vorher nicht waren

  http://www.alois.de/patienten/krankheit/aehnliche/hirnkrankh eiten.htm

Dut ist für eine Langzeittheraphie Sau Gefährlich
bin froh das ich nur wenig Dosiert hatte

Foxi
Sehe ich genauso. 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sun, 17 Jun 2007 14:56:52 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

ich wollte gerade die Spiro Lotion bestellen. Jetzt habe ich gesehen, dass auch FINASTERIDE
lotion gibt. Was ist denn besser, oder ist das egal, was ich nehme?

Danke nochmal!
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Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by kkoo on Sun, 17 Jun 2007 17:12:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Son, 17 Juni 2007 16:56Hallo,

ich wollte gerade die Spiro Lotion bestellen. Jetzt habe ich gesehen, dass auch FINASTERIDE
lotion gibt. Was ist denn besser, oder ist das egal, was ich nehme?

Danke nochmal!
 

am besten beides zusammen...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Sun, 17 Jun 2007 17:54:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

OK, ist aber schon recht teuer beides zusammen. Welches davon ist denn wichtiger?

Und warum sind diese Mittel eigentlich nicht in Deutschland zugelassen bzw. erhältlich.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Mink on Mon, 18 Jun 2007 05:08:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Shibuya schrieb am Son, 03 Juni 2007 21:12Spiro soll stärker wirken, jedoch kann nach einiger
Zeit ein eigenartiger Körpergeruch auftreten, so ein Mix aus Knoblauch und totem Tiger   

Flutamid hingegen soll geruchlos sein, dafür aber etwas schwächer in seiner Wirkung

Ich wuerde sagen, Spiro riecht nach Mariuhana. Wurde auch schon darauf angesprochen, ob ich
was geraucht habe ....  

gruss Mink

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by kkoo on Mon, 18 Jun 2007 21:54:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Son, 17 Juni 2007 19:54OK, ist aber schon recht teuer beides zusammen.
Welches davon ist denn wichtiger?
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Und warum sind diese Mittel eigentlich nicht in Deutschland zugelassen bzw. erhältlich.

fin topisch ist vielleicht etwas besser. ist nicht zugelassen, weil es keine pharmafirma hat testen
lassen, und weil die gesetze in anderen ländern lascher sind

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by benutzer81 on Mon, 18 Jun 2007 22:49:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

stussy schrieb am Son, 03 Juni 2007 17:39aber eigentlich traurig das eine Firma Ihre Studie
abgebrochen hat und dann nichtmal Infos rausbringt!
Somit müssen viele ein erhöhtes eventuelles Risiko eingehen da sie es selber testen
müssen...

Finde das schon unverantwortlich! 
Es müssen ja schon schlimmere Nebenwirkungen eingetreten sein ; ansonsten hätte alles
"normal" beendet werden können...

Ich denke mal das sie keine infos gegeben haben, da sie die patienten die es aus anderen
gründen nehmen müssen, nicht verunsichern wollen.

Außerdem ist jeder mensch für sich selbst verantwortlich.. Wer dut testen möchte und dabei
seine haare verliert, darf sich auch nicht beschweren. Der wirkstoff wurde nie als mittel zur
ha-bekämpfung deklariert..

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by stussy on Tue, 19 Jun 2007 18:39:46 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

trotzdem unveranntwortlich keine info rauszugeben und eventuell somit eine eventuelle gefahr zu
erhöhen ...
Das jeder verantwortlich ist dafür was er nimmt ist klar trotzdem sollten bekannte infos
veröffentlicht werden...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by reinforcement on Tue, 19 Jun 2007 18:43:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

oral ist doch flutamid sehr viel potenter als spironalactone  

wieso sollte es topisch anders sein  
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Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Sonic Boom on Sat, 21 Jul 2007 10:32:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Samson: Wie sieht es denn jetzt aus bei dir? Ich kapier nicht warum dir nach 8 Jahren die Haare
mit Proscar ausfallen. An was lag es? An Minox? Oder hats die Dosis von Pros. verändert? Die
Tabletten geteilt? 
Vielleicht ne Op unter Vollnarkose gehabt oder die Ernährung umgestellt? Vielleicht hat der
Ausfall ja ne andre Ursache.
Mir sind auch schon mal 3 Wochen dei Haare mehr ausgefallen weil ich Fleisch im hohen Masse
eingenommen hab.
Würde ich jetzt aber gern wissen wollen an was es liegt.
Viel Glück. 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by humboldt on Sat, 21 Jul 2007 12:55:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Naja...nach so langer Zeit der kontinuierlichen Fin-Einnahme wird es wohl auch hier die
"berühmte" up-regulation sein!
Bei manchen setzt ein Wirkungsverlust trotz gleichbleibendem Einnahmeschema schon viel
früher ein (siehe z.B. unkreativer)!

Seid doch froh, dass es bei euch so lange -scheinbar ohne größere Nebenwirkungen- gewirkt
hat!

Das Risiko, dass Fin plötzlich nicht mehr (richtig) wirkt, besteht nunmal, wenn man in seinen
Einnahmezyklus in den vorangegangenen Jahren keine Fin-Pausen einbaut...

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Sonic Boom on Sat, 21 Jul 2007 17:57:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Heißt das ich kann diese Problematik verhindern wenn ich hin und wieder ne Pause einlege?

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Alibi on Sat, 21 Jul 2007 18:11:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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bei dieser frage wirst du leute finden die dir dazu raten, manche die davon gar nichts halten. fakt
ist, dass es keine beweise/studien für eine "up-regulation" gibt. andererseits wird wohl schon
was dran sein, wenn so viele nach einigen jahren wieder über verstärkten HA berichten. 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Sonic Boom on Sat, 21 Jul 2007 18:15:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich hab meinen Hautarzt, Hausarzt und einen Apotheker auch mal danahc gefragt. Die sagen alle
3 daß es keine Befunde darüber gibt daß man plötzlich imun wird. Werde da aber noch mal
nachfragen. 
Ich hätte jetzt gesagt, vielleicht könnte es auch daran liegen daß bei manchen die Tabs wenn
sie geteilt werden nicht mehr wirken (Schutzfilm). Aber keine Ahnung, bin kein Arzt.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by endton on Sat, 21 Jul 2007 18:16:57 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich denke 8 Jahre würden mir langen. Mit 30 ne Glatze is für mich ok. 

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Sonic Boom on Sat, 21 Jul 2007 18:22:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Mit 30 ne Glatze? Ich bin über 30 und sehe bei weitem nicht so aus. U. a. wegem meinem
vollen Haar. Ich glaub net daß du mit 30 schon ne Glatze willst. Wie alt bist denn???
Mit 30 ist man bei weiten nicht alt.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by samson16 on Mon, 27 Aug 2007 17:55:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

also, bei mir geht das nun seit 3 Monaten munter weiter mit dem Ausdünnen des gesamten
oberen Bereihes. Ich kriege wirklich zu viel. Das geht jetzt richtig fix!
Ich habe schon überlegt, dass das mit den Tabletten zusammenhängt. Ich habe seit ca.4
Monaten eine neue Packung Proscar. Meint Ihr die Tabletten sind nicht in Ordung. Ist aber aus
einer deutsche Apotheke.
Ich habe auf jeden Fall nichts verändert in der Dosierung oder bei der Ernährung.

Ich werde nun mal versuchen Fin für 4 Wochen abzusetzen und in der Zeit die topischen Mittel
aus den USA auftragen. Hoffentlich hilfts!
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Für weitere Tipps bin ich Euch dankbar!

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Norwood-packt-das-an on Thu, 06 Sep 2007 13:30:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Sonic Boom schrieb am Sam, 21 Juli 2007 20:22Mit 30 ne Glatze? Ich bin über 30 und sehe bei
weitem nicht so aus. U. a. wegem meinem vollen Haar. Ich glaub net daß du mit 30 schon ne
Glatze willst. Wie alt bist denn???
Mit 30 ist man bei weiten nicht alt.

  

Sehe ich genauso.
Viele denken, nur weil am Anfang statt einer 2, plötzlich eine 3 steht, seien sie alt..
Völliger Quatsch.
Ich kenne viele, die mit Anfang 30 noch immer so aussehen wie mit 20. Z.b. der Kabarettist Oliver
Pocher.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by osirisone on Thu, 06 Sep 2007 13:46:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Pocher ist ein Spinner und hat von Kaberett Ahnung wie Schäuble von IT.

gruß OSI

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by xpression2 on Thu, 06 Sep 2007 16:33:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Sam, 02 Juni 2007 22:45Hallo,

ich nehme seit nunmehr 8 Jahren Proscar täglich geviertelt. Zusätzlich seit 2 Jahren Minox
für den Tonsurbereich. Bisher war alles super. War mit dem Haarstatus sehr zufrieden.

Seit ein paar Wochen fängt es plötzlich bei mir an im vorderen oberen Bereich auszudünnen.
Ich bekomme leichte Panik.

Was kann ich tun? Dosis erhöhen? Ist das ein Gewöhnungseffekt?
Mich wundert, dass es relativ plötzlich eingesetzt hat!?

Vielen Dank für Eure Tipps! 
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Hallo, Bei mir war es auch genau so, Hast Du mal Vergessen Fin zu nehmen ?Ich habe ca. 1-2
Monate mal eine Pause gemacht, da fing es bei mir wieder an.
Gruß

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by doc_sung on Thu, 06 Sep 2007 19:50:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

xpression2 schrieb am Don, 06 September 2007 18:33

Hallo, Bei mir war es auch genau so, Hast Du mal Vergessen Fin zu nehmen ?Ich habe ca. 1-2
Monate mal eine Pause gemacht, da fing es bei mir wieder an.
Gruß

Selbst wenn er ne Woche lang "vergisst" Fin zu nehmen wird das keine Auswirkung auf den
aktuellen Haarstatus haben, bei nem Monat vergessen würde ich mal Voltax oder so probieren.

Subject: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Norwood-packt-das-an on Thu, 06 Sep 2007 23:30:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

osirisone schrieb am Don, 06 September 2007 15:46Pocher ist ein Spinner und hat von Kaberett
Ahnung wie Schäuble von IT.

gruß OSI

Naja, das ist nun Geschmacksache.
Aber auf jeden Fall schaut er aus wie 20, obwohl er schon 30 ist. Findet Ihr nicht auch?

Wer also sagt, ihm stört eine Glatze ab 30 nicht, der hat sich wohl im Lebens-Jahrzehnt geirrt...
Ich denke schon, dass 99% aller AGA-Betroffenen eine Glatze ab 30 stören würde.

Subject: Aw: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by mike. on Thu, 18 Oct 2012 15:27:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

samson16 schrieb am Sat, 02 June 2007 22:45Hallo,

ich nehme seit nunmehr 8 Jahren Proscar täglich geviertelt. Zusätzlich seit 2 Jahren Minox
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für den Tonsurbereich. Bisher war alles super. War mit dem Haarstatus sehr zufrieden.

Seit ein paar Wochen fängt es plötzlich bei mir an im vorderen oberen Bereich auszudünnen.
Ich bekomme leichte Panik.

Was kann ich tun? Dosis erhöhen? Ist das ein Gewöhnungseffekt?
Mich wundert, dass es relativ plötzlich eingesetzt hat!?

Vielen Dank für Eure Tipps! 

alter thread ... trotzdem

er ist in der zeit "männlicher" geworden..virliler... die männl. entwicklung geht ja ohne/wenig
DHT weiter ... selbst wenn nur noch ASD da wäre...ginge es leichter weiter...

darum hier nur verlangsamung des HA durch Fin ...

Zitat:Was kann ich tun? Dosis erhöhen? Ist das ein Gewöhnungseffekt?

ja und nein

Subject: Aw: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by hako1986 on Thu, 18 Oct 2012 18:33:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Und ist schon lange her. Wie ist es inzwischen ?

Subject: Aw: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Sonic Boom on Thu, 18 Oct 2012 19:06:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Samson16: Solltest vielleicht mal Bilder reinstellen.  Vielleicht wäre es mit der Ausdünnung
nicht passiert, wenn du nur fin genommen hättest? 
Also, wie ist dein aktueller Status?  Zitat: Ich habe seit ca.4 Monaten eine neue Packung Proscar.
Meint Ihr die Tabletten sind nicht in Ordung. Ist aber aus einer deutsche Apotheke. Das klingt
natürlich auch verdächtig... Also ich muß sagem ich hab über 12 JAhren immer die
gleichen Fin Tabs von MSD genommen. Nie andere, und Minox nur anfang 8-9 Moante
genommen!
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Viel Glück.

Subject: Aw: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Knorkell on Fri, 19 Oct 2012 12:05:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ab-2008-Norwood-null schrieb am Thu, 06 September 2007 15:30 Z.b. der Kabarettist Oliver
Pocher.
   wahhh muhahaha xD

Subject: Aw: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by mehr Haare 2012 on Fri, 19 Oct 2012 13:31:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

bei mir hats nach 2 jahren fin angefangen auszudünnen.
es scheint also wirklich was dran zu sein das fin irgendwann nichts mehr bringt.
bzw. man muss vielleicht eine längere pause machen.
soweit ich das weiß hat fin noch bis zu 6 monate danach im körper wirkung. erst danach ist es
raus.

Subject: Aw: Re: Probleme nach 8 Jahren Proscar
Posted by Knorkell on Fri, 19 Oct 2012 13:44:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

mehr Haare 2012 schrieb am Fri, 19 October 2012 15:31bei mir hats nach 2 jahren fin
angefangen auszudünnen.
es scheint also wirklich was dran zu sein das fin irgendwann nichts mehr bringt.
bzw. man muss vielleicht eine längere pause machen.
soweit ich das weiß hat fin noch bis zu 6 monate danach im körper wirkung. erst danach ist es
raus.

Meines Wissens nach ist es nach 2-4 Wochen raus nur rieseln die Haare eben erst wieder nach
Monaten weil der erneute Angriff durch DHT nur langsam Sichtbar wirkt bzw. wieder die Ausfall
zur Folge hat.
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